Ad motivum autem de contrarie appetibili, manifesta est responsio: quoniam nullus potest appetere contrarium suae plenae perfectionis. Quoniam quidquid appetit, appetit ut perfectionem habeat aliquam; quamvis appetat contra talem rem quae est ultimus finis, ut patet in peccante mortaliter; et praeter illam, ut patet in peccante venialiter.

Nor does it move you that we also love speculative acts for the sake of the end. Because, as you can learn here and below in q. 13, art. 3 ad 1, they are expressed not for the sake of something else nor through a negation of the ultimate end, but through a negation of another proximate and proper end. And similarly they express the ends of another, not through the affirmation of an ultimate end, but in that order, etc.

There is nothing that needs to be written about in the seventh and eighth articles.

Nec te moveat quod etiam actus speculativos diligimus propter finem. Quoniam, ut hic et inferius in quaest. XIII, art. 3, ad 1, discere potes, dicuntur non propter aliud, non per negationem ultimi finis, sed per negationem alterius proximi et proprii finis. Et similiter dicuntur fines aliorum, non per affirmationem ultimi finis, sed in illo ordine, etc.

In articulis septimo et octavo nihil occurrit scribendum.